

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۷ اگست ۲۰۱۹

"خلیلزاد" عملاً اعلام داشت که افغانستان یک مستعمره مقهور است

دوشنبه- ۰۴ سنبله ۱۳۹۸ - کابل: «دور نهم نشست طالبان و آمریکا در شهر دوحه، پایتخت قطر همچنان ادامه دارد. این نشست برای چهار روز ادامه دارد. گفته می‌شود که اکنون بحث بر سر ترکیب هیأت افغانستان در نشست "بین‌الافغانی" است.»- خبر ویراستاری نشده است پورتال-

آنچه در بالا خدمت تان تقدیم گشت، سرخط خبری است که خبرنگار "بی. بی. سی" به ارتباط "نهمین دور مذاکرات صلح بین طالب و آمریکا" منتشر ساخته است. لطفاً خبر را بار دیگر بخوانید تا بیشتر متوجه گردید، که چرا من این سرخط خبر را در یادداشت امروز مورد تبصره قرار می‌دهم:

مطمئن هستم وقتی شما نیز با دقت به خبر توجه نمائید، تضاد آشکار بین هیأت‌های مذاکره کننده با موضوع مورد بحث شان را متوجه می‌شوید. دو طرف مذاکرات یکی نماینده امریکاست و دیگری نماینده طالب. این که در دوره‌های گذشته به مسایل مورد مشاجره بین خود اشتغال داشتند، در آن حرفی نیست، زیرا دوطرفی که بین هم منازعه دارند هرگاه خواسته باشند به صلحی دست یابند و به هدف نابودی مطلق طرف مقابل به جنگ دوام ندهند سرانجام می‌باید به مذاکره روی آورند. مگر بحث در آنجاست که آن‌ها در مورد مشکلات خودشان بحث نمی‌نمایند، آنها راجع به ترکیب هیأتی مذاکره می‌نمایند که قرار است به نمایندگی از دولت دست نشانده، نیروهای سیاسی، جامعه مدنی و مردم افغانستان با طالب به مذاکره بپردازد.

به عبارت رساتر، طالب می‌خواهد خودش تعیین نماید که چه کسی به مثابه طرف مقابلش بالای میز مذاکرات وجود داشته باشد، این درخواست غیر منطقی و به دور از عقل را هم از طرف مقابلش نمی‌کند، بلکه از نماینده امریکا می‌طلبد.

معنای مستقیم این خواست و نفس خواست و مذاکره، چیزی نیست به جز صحنه گذاردن امریکا به این که دولت افغانستان یک دولت دست نشانده است، خودش از خود استقلال ندارد، امریکا حق دارد و می‌تواند افرادی را از جانب خود مقرر دارد تا به نمایندگی از این دولت دست نشانده وارد مذاکرات بگردد.

هموطنان گرامی!

اذعان و اعترافی صریحتر مبتنی بر وابسته، منقاد و مستعمره بودن افغانستان و دست نشانده و پوشالی بودن دولت آن ممکن نیست تا از جانب فردی و یا نهادی صورت گیرد. این که تا کنون بیچاره "غنی احمدزی" نخواست اسامی هیأت

مذاکره کنندگان را اعلام بدارد و سنگ ملامت از چهار جهت بر فرقهش کوبیده می شود، در اساس نخواستن نیست، بلکه نتوانستن است. "غنی احمدزی" نمی تواند و یا بهتر است نوشت اجازه ندارد آن افراد را معرفی بدارد چون افراد مورد نظر می باید به توافق طالب و جانب امریکا انتخاب شود. بعد از انتخاب امریکا و طالب، "غنی احمدزی" باز هم صدا بلند نموده چند تن را معرفی خواهد نمود.

هموطنان گرامی!

مسأله مهم در اینجا این است که افراد انتخاب شده از چه کس، مقام و یا کشوری نمایندگی می نمایند، "غنی احمدزی"، "ریاست جمهوری" و یا "افغانستان"؟؟ اگر قرار باشد که از این ها نمایندگی نماید می بایست خود آنها افراد مورد نظر را انتخاب می نمودند، حال که این طور نیست هیأت می باید از امریکا و طالب نمایندگی نمایند.

هموطنان گرامی!

چنین بالماسکه ای را به راه انداختن، گذشته از زیر پای نمودن حق مردم افغانستان حین تعیین سرنوشت شان به دست خودشان، اهانت به شعور و درایت مردم ما نیز می باشد.

سرکها ما را می طلبد!!